Act. 7.

Act. 1.

Ibidem

Act. 9.

quarta iam post nerone vice in asia et in gallia eius p/ ceptro extiterunt multique sanctorum martyrio coronati sunt.

De severo autem imperatore. xvij. ab augusto scribitur quod post nerone persecutione christianos cruciavit. pluri- mique sanctorum p[er] diversas puicias martyrio coronati sunt.

De maximo vero imperatore. xxij. ab augusto scribitur quod persecutiones in christianos sextus post nerone exercuit. **De decio qui xxv. impavit ab augusto scribitur quod ipse continuo in quo etiam se ob hoc philippum interfecisse docuit ad p[er]sequendos interficiendosque christi-anos. vij. post nerone feralia dispo- sita edicta plurimosque sanctorum ad cordas christi de suis cruci-antibus misit.**

De valeriano eius galieno qui xxvij. impabant ab augusto scribitur quod moritur arripuit impius. vij. a Nerone adigitur tometer christianos ad idolatriam ne- gantes interfici iussit.

De aureliano qui xxix. impavit ab augusto scribitur quod novissime persecutiones aduersus christianos. ix. a nerone decrevit.

De dioeclesiano et maximo imperatoribus qui xxix. impa- bant ab augusto scribitur. quod dioecle- sianus in oriente. maximianus her- culus in occidente vastari ecclesias affligi interficere christianos decio post nerone loco preceperunt. quod persecutionibus fere ante actis diuturnioribus immanioribus fuit. nam p[er] decem annos incedens ecclesiarum persecutionibus innocetium cedibus martyrium incessanter acta est.

De iuliano vero qui xxvij. impavit ab augusto scribitur quod christianam religionem arte potius quam pietate persecuit. ut christi fides negaretur et idolorum cultus reciperet. honoribusque magis puo- care quam tormentis cogere studuit. ap[er]to tamen precepit edicto ne christianis docerentur artium liberalium professor essent. Bellu-

no aduersus parthos parvas cum romanis vires extra- ctas ad destinata secum traheret partionem. christianorum sanguine deus suis deuouit palam persecutus ecclesiam. si- victoriam adipisci potuisset. Nam et amphitheatrum in hiero- solymis extruxit. in quo reuersus a parthis ipse mo-

anos serbuit persecutio si tamen iam queuit. ut fugientes inde non nulli usque ad romana oppi- da puenirent. **Hec atque hu- iusmodi mihi cogitanti non vi- detur esse diffiniendus numerus persecutionum: quibus exerceri oportet ecclesiam. Sed rursus affirmare aliquas futuras a regibus propter illam nouissimam de qua nullus ambigit christi- anus: non minoris est temerita- tis. Itaque hoc in medio reliquam: neutram partem questionis habere astruere siue destruere. Et tamen modo ab affirmandi quodlibet horum audacem presumptionem reuocantes.**

Ca. LIII.

Ulam sane nouissimam persecutionem que ab anti- christo futura est: presentia sua ipse extinguet iesus. Sic enim scriptum est: quod eius interficiet spiritu oris sui: et euacuabit illuminationem presentie sue. Hic qui ri solet: quoniam istud erit: im- portu ne oino. Si enim hoc nobis nosse prodesset: a quo melius quam ab ipso deo magistro interro- gantibus discipulis disceret. Non enim siluerunt inde apud eum: sed a presentie quesierunt dicentes. Domine si hoc in- tere representabis regnum israel? At ille: Non est inquit vestrum nosse tempora que pater in sua posuit potestate. Non vnicuique illi de hora vel die vel anno: sed de tempe interrogauerat:

ut ne voluptati pietate admisceret. quod adhuc viuens fra- tris auctoritate copressus est. Et eo mortuo cum etiam im- pie agere potuisset non erubesceret. illico effrenata libe- ra audacia legem dedit ut monachi et christiani qui ad vnum fidei opus dimissa secularium rerum multitudine actione se re- digunt. ad militiam cogentur. vastas illas egypti tunc so- litudines arenasque diffusas apud quos prope situm ac steri- litate piculissimamque serpenti abudantiam. uersario hu- mano non esset. magna habitantium monachorum multitudine

nachos oculos lo- ci eius sanctos beatus arce scutoribus ob- iiceret spectaretque laniandos.

Sub quo vale- rianus et decia- lentiano autem de quo scribitur quod christianam integritatem iacram militie gereret. sub iuliano augusto tribubus securatoribus iussus ab imperatore sacrilego autem imolare deus aut militiam cedere. si delicti scilicet graui- ora essent dicta. di- meliora a p[er]missa sponte discessit. traque iterum mora interfecto iuliano. ac mox iouianus mor- tuo quoque christi noie amulerat tribu- narum. retribuere christo in loco p[er]secutoris sui accepit impium. et im- pavit. xxvij. ab augusto.

Postremo vero de valere valerianiano fratre quoque post fratrem. xxxix. impa- uit ab augusto. si- cut scribitur orosius viuere frater in soci- etate impii assu- ptus est ab eudoxio ep[iscop]o arriani dog- matis assertore baptizatusque sua sus in seculumz heresim declina- uit. scilicet maligna in- secretionem diu te

1. thes. 2.

Act. 1.

cōpleuerat
tribuni ac
militres mil
si sunt q̄ sa
ctos ac ve
ros dei mil
tes alio no
mie p̄secuti
onē abstra
berēt. inf̄ fe
cta sunt ibi
m̄ta agm
na scōz. tā
git ar̄ aug.
duas p̄icu
lares ecclē
p̄secutiōes.
q̄ suo tpe
z̄igerēt. vna
in gorb̄ia a
lia ī p̄sida
te q̄b̄ alibi
nūlq̄ legi.

Dic fit
m̄tio d̄ ora
cula quoda
a d̄ys p̄ ma
gicas artes
ob̄t̄o r̄ ex
p̄m̄bat̄. s̄i
bus grecis
q̄s nō p̄it
q̄ solebant
tales d̄y me
tr̄ice r̄ndere
vt pl̄imus
p̄z̄ in r̄n̄s
apol̄inis
t̄m̄bat̄ aut̄
in h̄ orac̄lo
q̄ fides xp̄i
quā petrus
p̄ maleficiū
induxerat
duxerat r̄ā
tū. ccc. lxx.
ānis p̄m̄ di
erū in āno
solari.